
 

 
 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального 

Собрания Российской Федерации следующих проектов федеральных 

законов:  

№ 77209-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О государственной поддержке кинематографии в Российской Федерации"; 

№ 271193-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации" и Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"; 

№ 273463-7 "О внесении изменения в пункт 11 статьи 58 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"; 

№ 275605-7 "О внесении изменений в статью 14.16 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 277779-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране 

атмосферного воздуха"; 

№ 277966-7 "О внесении изменения в статью 17.4 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 279176-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 279212-7 "О внесении изменения в часть 4 статьи 68 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации" в части защиты прав 

инвалидов на получение среднего профессионального образования"; 

№ 283616-7 "О внесении изменения в статью 21 Федерального закона 

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"; 

 



 

 

2

№ 283770-7 "О внесении изменения в Федеральный закон 

"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"; 

№ 284402-7 "О внесении изменений в статьи 13 и 93 Федерального 

закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд"; 

№ 285286-7 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 291466-7 "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений 

в статью 5 Трудового кодекса Российской Федерации в части уточнения 

порядка внесения изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации"; 

№ 291507-7 "О внесении изменений в статью 30.2 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 291520-7 "О внесении изменений в статью 19-1 Основ 

законодательства Российской Федерации о нотариате и Федеральный закон 

"О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации" 

в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений 

в Трудовой кодекс Российской Федерации в связи с принятием Федерального 

закона "О внесении изменений в статью 5 Трудового кодекса Российской 

Федерации в части уточнения порядка внесения изменений в Трудовой 

кодекс Российской Федерации"; 

№ 295382-7 "О внесении изменений в статью 14.13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях в части 

совершенствования административной ответственности финансовых 

управляющих"; 

№ 296880-7 "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона 

"Об основах туристской деятельности в Российской Федерации"; 

№ 297518-7 "О внесении изменений в статьи 2-1 и 19 Федерального 

закона "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации" и статью 40 Федерального закона 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации"; 

№ 298590-7 "О внесении изменений в статьи 154, 156 и 157 Жилищного 

кодекса Российской Федерации и статью 12 Федерального закона 

"О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 301822-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 302154-7 "О внесении изменения в статью 26 Федерального закона 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд"; 

№ 304116-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 



 

 

3

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 304204-7 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 304207-7 "О внесении изменения в статью 1.3.1 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 305999-7 "О внесении изменения в статью 26.4 Федерального закона 

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) 

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации"; 

№ 309621-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 310511-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 312321-7 "О внесении изменений в главу 2 Федерального закона 

"Технический регламент о безопасности зданий и сооружений" и главу VIII 

Федерального закона "О газоснабжении в Российской Федерации"; 

№ 313283-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях в части введения административной 

ответственности за незаконную реализацию входных билетов на матчи 

чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года"; 

№ 313594-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О государственной поддержке в сфере сельскохозяйственного страхования 

и о внесении изменений в Федеральный закон "О развитии сельского 

хозяйства" в части страхования объектов товарной аквакультуры 

с государственной поддержкой"; 

№ 313636-7 "О внесении изменения в статью 17.1. Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 320393-7 "О внесении изменения в статью 23 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции"; 

№ 321446-7 "О внесении изменений в статью 7 Закона Российской 

Федерации "О закрытом административно-территориальном образовании" 

и в Федеральный закон "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим 

из закрывающихся населенных пунктов в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях"; 

№ 322973-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 322981-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии 

в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 



 

 

4

Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"; 

№ 323133-7 "О внесении изменений в статью 31 Федерального закона 

"О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"; 

№ 324355-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"О стратегическом планировании в Российской Федерации"; 

№ 326908-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 327290-7 "О внесении изменений в Федеральный закон 

"Об обращении лекарственных средств"; 

№ 329230-7 "О внесении изменений в статью 33 Федерального закона 

"Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации"; 

№ 332053-7 "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

27 декабря 2017 года 

№ 1817-1/17
 


